



h

RR

af

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARRI
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 29.03.2021.01-CP SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS
ENVELOPE "B" PROPOSTA COMERCIAL
NOME DA EMPRESA : DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
REFORMAS -ME



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARRI
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 29.03.2021.01-CP SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS
ENVELOPE "B" PROPOSTA COMERCIAL
NOME DA EMPRESA : DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
REFORMAS -ME

PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº29.03.2021.01-CP SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Data de Abertura: 30/04/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E URBANOS COMPREENDENDO AINDA OS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA DE ÁRVORES E SERVIÇOS DE ROÇO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI.

Tendo examinado o Edital supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do anexo I do Edital citado, de acordo com o abaixo especificado, pelo valor global por lote de R\$ 1.636.087,56 (Um milhão seiscentos e trinta e seis mil oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), conforme planilha de preço anexa.

Declaramos que nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas para a fiel prestação dos Serviços, tais como:

- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (sessenta) dias**, contados a partir desta data.

O prazo de execução dos serviços será de **12 (doze) meses** contados a partir da emissão da primeira ordem de serviço, podendo ser prorrogado.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Proponente: Diferencial Serviços de Construções e Reformas LTDA

Endereço: Rua Engenheiro Ronaldo de Castro Barbosa, 534, Sala 108, Parque Manibura, Fortaleza – CE

CNPJ: 36.470.117/0001-86

Telefone: (85) 3034-3408 / (85) 99785-5897


LORENA F. PINHEIRO
DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
CNPJ: 36.470.117/0001-86
Sócio Titular

Santana do Cariri – CE, 30 de abril de 2021


Edmilson F. L. Júnior
Engenheiro Civil
RNP Nº 0617115680

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza - CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86

DIFERENCIAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E URBANOS COMPREENDENDO AINDA OS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA DE ÁRVORES E SERVIÇOS DE ROÇO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE

LOCAL: SANTANA DO CARIRI / CE

DATA: 30/04/2021

BDI: 18,54%

TABELA: SEINFRA 026 / SINAPI-CE ND

ITEM	COD. COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1,00	R\$ 3.975,26	R\$ 4.712,27	R\$ 4.712,27	R\$ 56.547,24
1.1	PMSC-LP00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						R\$ 56.547,24
2		COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS					R\$ 63.428,26	R\$ 761.139,12
2.1	PMSC-LP01	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COMPACTADOR (LOCALIDADES: A + I + L + K)	M3/MÊS	903,76	R\$ 20,00	R\$ 23,71	R\$ 21.426,34	R\$ 257.116,08
2.2	PMSC-LP02	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3 (LOCALIDADES: B + C + F + J)	M3/MÊS	718,91	R\$ 29,54	R\$ 35,02	R\$ 25.173,87	R\$ 302.086,44
2.3	PMSC-LP03	COLETA EM CONTAINER E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) À DESCARGA EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 9M3 (LOCALIDADES: D + E + G + H + K + M + N + O + P + Q + R)	M3/MÊS	669,56	R\$ 19,52	R\$ 23,14	R\$ 15.492,95	R\$ 185.915,40
2.4	PMSC-LP04	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DE CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO, ENTULHO (RCD)	M3/MÊS	142,93	R\$ 7,88	R\$ 9,34	R\$ 1.335,10	R\$ 16.021,20
3		COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS					R\$ 47.524,47	R\$ 570.293,64
3.1	PMSC-LP05	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	KGMÊS	663,74	R\$ 44,06	R\$ 52,22	R\$ 34.662,40	R\$ 415.948,80
3.2	PMSC-LP06	CAPINA MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	M2/MÊS	6.238,09	R\$ 0,86	R\$ 1,02	R\$ 6.391,77	R\$ 76.701,24
3.3	PMSC-LP07	PINTURA DE GUIAS DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	M/MÊS	15.595,22	R\$ 0,35	R\$ 0,41	R\$ 6.470,30	R\$ 77.643,60
3.4	PMSC-LP08	ROÇAGEM MANUAL DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	M2/MÊS	16.014,53	R\$ 1,01	R\$ 1,19	R\$ 19.121,39	R\$ 229.456,68
4		MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS URBANIZADAS					R\$ 1.554,24	R\$ 18.650,88
4.1	PMSC-LP09	PODA ÁRBOREA	UND/MÊS	35,00	R\$ 37,46	R\$ 44,41	R\$ 1.554,24	R\$ 18.650,88
TOTAL GERAL							R\$ 136.340,63	R\$ 1.636.087,56

LORENA P. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

Edmilson F. L. Jr
 Engenheiro Civil
 RMP N° 061711568



Handwritten signatures and initials: 'OR', '3/18', and a large signature.

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza – CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86



COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS
 SERVIÇO: DOMICILIARES E URBANOS COMPREENDENDO AINDA OS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA DE ÁRVORES
 E SERVIÇOS DE ROÇO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE

LOCAL: SANTANA DO CARIRI / CE

DATA: 30/04/2021

BDI: 18,54%

TABELA: SEINFRA 026 / SINAPI-CE ND

			UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.1	PMSC-LP00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1,0000	R\$ 3.975,26	R\$ 3.975,27
A	MÃO DE OBRA				TOTAL:	R\$ 3.280,63
	FISCAL	ENCARREGADO DE TURMA COL. CE000093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMA + CUSTOS MENSALISTAS SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÓD: 40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÓD: 40862) + R\$ 103,70 (EXAMES-CÓD: 40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÓD: 40864)	MÊS	1,0000	R\$ 3.280,63	R\$ 3.280,63
B	EQUIPAMENTOS				TOTAL:	R\$ 690,56
	CA-03	VEÍCULO DE SUPERVISÃO	MÊS	1,0000	R\$ 690,56	R\$ 690,56
C	MATERIAIS				TOTAL:	R\$ 4,07
	VM	UNIFORME (BLUSA + CALÇA) 2 UND/ANO/FISCAL	CJ	0,1667	R\$ 12,72	R\$ 2,12
	VM	BOTINA PRETA FECHAM. ELÁSTICO 2 UN/ANO/FISCAL	PAR	0,1667	R\$ 11,73	R\$ 1,95
2.1	PMSC-LP01	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COMPACTADOR (LOCALIDADES: A + I + L + K)	M3/MÊS	903,7600	R\$ 20,00	R\$ 18.077,28
A	MÃO DE OBRA				TOTAL:	R\$ 13.083,87
	GARI COLETOR	GARI COLETOR CONV. COL. CE000093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMA + CUSTOS MENSALISTAS SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÓD: 40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÓD: 40862) + R\$ 103,70 (EXAMES-CÓD: 40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÓD: 40864)	MÊS	3,0000	R\$ 3.086,76	R\$ 9.260,29
	MOTORISTA SINAPI 93358 + INSALUBRI.	MOTORISTA C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO	MÊS	1,0000	R\$ 3.823,58	R\$ 3.823,58
B	EQUIPAMENTOS				TOTAL:	R\$ 4.927,41
	CA-01	CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	1,0000	R\$ 4.011,50	R\$ 4.011,50
	CA-02	CAMINHÃO COMPACTADOR RESERVA	MÊS	1,0000	R\$ 915,91	R\$ 915,91
C	MATERIAIS				TOTAL:	R\$ 66,00
	VM	UNIFORME (BLUSA + CALÇA)	CJ	2,0000	R\$ 12,72	R\$ 25,44
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	2,0000	R\$ 11,73	R\$ 23,46
	VM	COLETE REFLETOR	UND	0,7500	R\$ 2,16	R\$ 1,62
	VM	TOCA ÁRABE	UND	0,7500	R\$ 3,17	R\$ 2,38
	VM	CAPA DE CHUVA	UND	0,7500	R\$ 2,84	R\$ 2,13
	VM	LUVA DE RASPA	UND	6,0000	R\$ 1,83	R\$ 10,97

Edmilson F. L. Júnior
 Engenheiro Civil
 RNP Nº 0617115680

LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza – CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86



		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2.2	PMSC-LP02				
	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3 (LOCALIDADES: B + C + F + J)	M3/MÊS	718,9100	R\$ 29,54	R\$ 21.243,44
A	MÃO DE OBRA			TOTAL:	R\$ 13.083,86
	GARI COLETOR	MÊS	3,0000	R\$ 3.086,76	R\$ 9.260,28
	MOTORISTA SINAPI 93358 + INSALUBRI.	MÊS	1,0000	R\$ 3.823,58	R\$ 3.823,58
B	EQUIPAMENTOS			TOTAL:	R\$ 8.093,58
	CA-04 CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	1,0000	R\$ 7.160,76	R\$ 7.160,76
	CA-05 CAMINHÃO COMPACTADOR RESERVA	MÊS	1,0000	R\$ 932,82	R\$ 932,82
C	MATERIAIS			TOTAL:	R\$ 66,00
	VM UNIFORME (BLUSA + CALÇA)	CJ	2,0000	R\$ 12,72	R\$ 25,44
	VM BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	2,0000	R\$ 11,73	R\$ 23,46
	VM COLETE REFLETOR	UND	0,7500	R\$ 2,16	R\$ 1,62
	VM TOCA ÁRABE	UND	0,7500	R\$ 3,17	R\$ 2,38
	VM CAPA DE CHUVA	UND	0,7500	R\$ 2,84	R\$ 2,13
	VM LUVA DE RASPA	UND	6,0000	R\$ 1,83	R\$ 10,97
2.3	PMSC-LP03				
	COLETA EM CONTAINER E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) À DESCARGA EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 9M3 (LOCALIDADES: D + E + G + H + K + M + N + O + P + Q + R)	M3/MÊS	669,5600	R\$ 19,52	R\$ 13.075,23
A	MÃO DE OBRA			TOTAL:	R\$ 9.997,10
	GARI COLETOR	MÊS	2,0000	R\$ 3.086,76	R\$ 6.173,52
	MOTORISTA SINAPI 93358 + INSALUBRI.	MÊS	1,0000	R\$ 3.823,58	R\$ 3.823,58
B	EQUIPAMENTOS			TOTAL:	R\$ 3.030,05
	CA-06 CAMINHÃO CARROCERIA 9M3	MÊS	1,0000	R\$ 1.726,92	R\$ 1.726,92
	CA-07 CAMINHÃO CARROCERIA 9M3 - RESERRVA	MÊS	1,0000	R\$ 831,40	R\$ 831,40
	CA-08 CONTAINER	MÊS	13,0000	R\$ 36,29	R\$ 471,73
C	MATERIAIS			TOTAL:	R\$ 48,07
	VM UNIFORME (BLUSA + CALÇA)	CJ	1,5000	R\$ 12,72	R\$ 19,08
	VM BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	1,5000	R\$ 11,73	R\$ 17,59
	VM COLETE REFLETOR	UND	0,5000	R\$ 2,16	R\$ 1,08
	VM TOCA ÁRABE	UND	0,5000	R\$ 3,17	R\$ 1,59
	VM CAPA DE CHUVA	UND	0,5000	R\$ 2,84	R\$ 1,42
	VM LUVA DE RASPA	UND	4,0000	R\$ 1,83	R\$ 7,32

Edmilson F. L. Júnior
 Engenheiro Civil
 RNP Nº 0617115680

LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

(Handwritten signatures and initials)

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza – CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86



DIFERENCIAL
 CONSTRUÇÕES

		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2.4	PMSC-LP04	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DE CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO, ENTULHO (RCD)			
		M3/MÊS	1,0000	R\$ 7,88	R\$ 7,88
A	SERVIÇOS			TOTAL:	R\$ 7,88
	SEINFRA CE 026 Cód. C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE			
		M3	1,0000	R\$ 3,63	R\$ 3,63
	SINAPI/CE 01-21 Cód. 97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (*)			
		M3	11,2200	R\$ 0,38	R\$ 4,26

* Adotado coef. representativo da dist. média de transporte das localidades atendidas á descarga = 11,22km

		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3.1	PMSC-LP05	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS			
		KG/MÊS	663,7400	R\$ 44,06	R\$ 29.241,10
A	MÃO DE OBRA			TOTAL:	R\$ 28.667,60

	GARI COLETOR	GARI COLETOR CONV. COL. CE000093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 20% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMA + CUSTOS MENSALISTAS SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÓD: 40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÓD: 40862) + R\$ 103,70 (EXAMES-CÓD: 40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÓD: 40864)			
		MÊS	10,0000	R\$ 2.866,76	R\$ 28.667,60

B	EQUIPAMENTOS			TOTAL:	R\$ 25,25
	CA-09 LUTOCAR	MÊS	3,3333	R\$ 7,57	R\$ 25,25

C	MATERIAIS			TOTAL:	R\$ 548,25
	VM UNIFORME (BLUSA + CALÇA)	CJ	5,0000	R\$ 12,72	R\$ 63,60
	VM BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	5,0000	R\$ 11,73	R\$ 58,65
	VM COLETE REFLETOR	UND	2,5000	R\$ 2,16	R\$ 5,41
	VM TOCA ÁRABE	UND	2,5000	R\$ 3,17	R\$ 7,93
	VM CAPA DE CHUVA	UND	2,5000	R\$ 2,84	R\$ 7,09
	VM LUVA DE RASPA	UND	2,5000	R\$ 1,83	R\$ 4,57
	VM PÁ QUADRADA	UND	1,67	R\$ 4,09	R\$ 6,82
	VM VASSOURA RÍGIDA 60CM C/ CABO DE ALUMÍNIO	UND	6,67	R\$ 8,73	R\$ 58,17
	VM SACO PLÁSTICO 100L	UND	2442,0000	R\$ 0,14	R\$ 336,01

		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3.2	PMSC-LP06	CAPINA MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS			
		M2/MÊS	6.238,09	R\$ 0,86	R\$ 5.392,08
A	MÃO DE OBRA			TOTAL:	R\$ 5.293,52

	CAPINADOR	CAPINADOR CONV. COL. CE000093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTOS MENSALISTAS SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÓD: 40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÓD: 40862) + R\$ 103,70 (EXAMES-CÓD: 40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÓD: 40864)			
		MÊS	2,0000	R\$ 2.646,76	R\$ 5.293,52

B	MATERIAIS			TOTAL:	R\$ 98,56
	VM UNIFORME (BLUSA + CALÇA)	CJ	1,0000	R\$ 12,72	R\$ 12,72
	VM BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	1,0000	R\$ 11,73	R\$ 11,73
	VM TOCA ÁRABE	UND	0,5000	R\$ 3,17	R\$ 1,59
	VM CAPA DE CHUVA	UND	0,5000	R\$ 2,84	R\$ 1,42
	VM LUVA DE RASPA	UND	4,0000	R\$ 1,83	R\$ 7,32
	VM PÁ	UND	1,00	R\$ 4,09	R\$ 4,09
	VM RASTELO	UND	1,00	R\$ 5,80	R\$ 5,80

LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

Edilson F. L. Júnior
 Sócio Civil
 CNPJ: 00.000.000/0001-00

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza – CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86



DIFERENCIAL
 CONSTRUÇÕES

VM	ENXADA	UND	1,00	R\$	6,08	R\$	6,08
VM	CARRO DE MÃO	UND	0,17	R\$	45,01	R\$	7,50
VM	SACO PLÁSTICO 100L	UND	293,0000	R\$	0,14	R\$	40,32

3.3	PMSC-LP07	PINTURA DE GUIAS DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
A	MÃO DE OBRA		M/MÊS	15.595,22	R\$	0,35 R\$ 5.522,53
					TOTAL:	R\$ 5.293,52

PINTOR	PINTOR CONV. COL. CE000093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTOS MENSALISTAS SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÓD: 40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÓD: 40862) + R\$ 103,70 (EXAMES-CÓD: 40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÓD: 40864)	MÊS	2,0000	R\$	2.646,76	R\$	5.293,52
--------	--	-----	--------	-----	----------	-----	----------

E	MATERIAIS				TOTAL:	R\$	229,01
----------	------------------	--	--	--	---------------	------------	---------------

VM	UNIFORME (BLUSA + CALÇA)	CJ	1,0000	R\$	12,72	R\$	12,72
VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	1,0000	R\$	11,73	R\$	11,73
VM	COLETE REFLETOR	UND	0,5000	R\$	2,16	R\$	1,08
VM	TOCA ÁRABE	UND	0,5000	R\$	3,17	R\$	1,59
VM	CAPA DE CHUVA	UND	0,5000	R\$	2,84	R\$	1,42
VM	BROXA	UND	16,0000	R\$	0,86	R\$	13,83
VM	BALDE	UND	0,50	R\$	1,17	R\$	0,59
VM	CAL	KG	1403,5698	R\$	0,13	R\$	186,06

3.4	PMSC-LP08	ROÇAGEM MANUAL DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
A	MÃO DE OBRA		M2/MÊS	16.014,53	R\$	1,01 R\$ 16.130,75
					TOTAL:	R\$ 15.880,56

ROÇADOR	ROÇADOR CONV. COL. CE000093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTOS MENSALISTAS SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÓD: 40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÓD: 40862) + R\$ 103,70 (EXAMES-CÓD: 40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÓD: 40864)	MÊS	4,0000	R\$	2.646,76	R\$	10.587,04
---------	---	-----	--------	-----	----------	-----	-----------

AJUDANTE	AJUDANTE CONV. COL. CE000093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTOS MENSALISTAS SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÓD: 40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÓD: 40862) + R\$ 103,70 (EXAMES-CÓD: 40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÓD: 40864)	MÊS	2,0000	R\$	2.646,76	R\$	5.293,52
----------	--	-----	--------	-----	----------	-----	----------

B	MATERIAIS				TOTAL:	R\$	250,19
----------	------------------	--	--	--	---------------	------------	---------------

VM	UNIFORME (BLUSA + CALÇA)	CJ	3,0000	R\$	12,72	R\$	38,16
VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	3,0000	R\$	11,73	R\$	35,19
VM	COLETE REFLETOR	UND	1,5000	R\$	2,16	R\$	3,25
VM	TOCA ÁRABE	UND	1,5000	R\$	3,17	R\$	4,76
VM	CAPA DE CHUVA	UND	1,5000	R\$	2,84	R\$	4,25
VM	LUVA DE RASPA		12,0000	R\$	1,83	R\$	21,95
VM	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	1,5000	R\$	0,87	R\$	1,31
VM	FOICE	UND	0,67	R\$	5,69	R\$	3,79
VM	PÁ QUADRADA	UND	0,17	R\$	4,09	R\$	0,68
VM	VASSOURA RÍGICA 60CM C/ CABO DE ALUMÍNIO	UND	0,17	R\$	8,73	R\$	1,45
VM	RASTELO	UND	0,17	R\$	5,80	R\$	0,97
VM	SACO PLÁSTICO 100L	UND	977,00	R\$	0,14	R\$	134,43

LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio T.tular

Edmilson F.L. Júnior
 Engenheiro Civil
 RNB Nº 0817115680

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
PQ MANIBURA, Fortaleza – CE
Fone: 85 997855897
E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
CNPJ: 36.470.117/0001-86







DIFERENCIAL
CONSTRUÇÕES

		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4.1	PMSC-LP09	PODA ÁRBOREA			
A	SERVIÇOS				
	SINAPI/CE 01- 21 CÔD. 98532	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20	UND	31,5000	R\$ 31,29 R\$ 985,78
	SINAPI/CE 01- 21 CÔD. 98533	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20M E MENOR QUE 0,4	UND	3,5000	R\$ 92,96 R\$ 325,37
				TOTAL:	R\$ 1.311,15



LORENA F. PINHEIRO
DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
CNPJ: 36.470.117/0001-86
Sócio Titular





Edmilson F. L. Júnior
Engenheiro Civil
RN 0617115680


8/18



COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

1.1. 93558 - MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MES)

INSUMOS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040861 TRANSPORTE - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	MES	1,00000000	R\$ 166,71	R\$ 166,71
00040862 ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	MES	1,00000000	R\$ 481,78	R\$ 481,78
00040863 EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	MES	1,00000000	R\$ 103,70	R\$ 103,70
00040864 SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	MES	1,00000000	R\$ 11,13	R\$ 11,13
00010512 MOTORISTA DE CAMINHAO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,00000000	R\$ 2.612,95	R\$ 2.612,95
95408 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	1,00000000	R\$ 7,31	R\$ 7,31
				VALOR: R\$	3.383,58

1.2. 72897 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (M3)

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5961 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,25000000	R\$ 6,00	R\$ 1,50
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70000000	R\$ 14,81	R\$ 10,36
				VALOR: R\$	11,86

1.3. 97912 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (M3XKM)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
67826 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,01750000	R\$ 19,17	R\$ 0,34
67827 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00750000	R\$ 6,20	R\$ 0,05
				VALOR: R\$	0,38

8532 - PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M.AF_05/2018 (UN)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5928 GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHP	0,23059000	R\$ 24,37	R\$ 5,62
5930 GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHI	0,48730000	R\$ 5,15	R\$ 2,51
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,69210000	R\$ 14,81	R\$ 10,25
88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,69210000	R\$ 18,66	R\$ 12,91
				VALOR: R\$	31,29

1.5. 98533 - PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018 (UN)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5928 GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHP	0,47840000	R\$ 24,37	R\$ 11,66
5930 GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHI	1,75020000	R\$ 5,15	R\$ 9,01

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza – CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86



88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
 88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

SINAPI	H	2,15980000	R\$	14,81	R\$	31,99
SINAPI	H	2,15980000	R\$	18,66	R\$	40,30
VALOR:					R\$	92,96

1.6. C1499 - IRRIGAÇÃO DIÁRIA DE ÁREA PLANTADA (M2)

10706 CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)
 12543 SERVENTE
 12294 ÁGUA

SEINFRA	H	0,00130000	R\$	18,79	R\$	0,02
SEINFRA	H	0,00250000	R\$	14,76	R\$	0,04
SEINFRA	M3	0,00750000	R\$	0,70	R\$	0,01
VALOR:					R\$	0,07

LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

Edmilson F. L. Júnior
 Engenheiro Civil
 RNP Nº 0617115680

(Handwritten signatures and marks)

10/18

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza – CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86

COMPOSIÇÕES AUXILIARES

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E URBANOS COMPREENDENDO AINDA OS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA DE ÁRVORES E SERVIÇOS DE ROÇO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE

LOCAL: SANTANA DO CARIRI / CE

DATA: 30/04/2021

BDI: 18,54%

TABELA: SEINFRA 026 / SINAPI-CE ND



CÓD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	VALOR	REFERÊNCIA
CA-01	CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	R\$ 4.011,50	DEP + RC + GC + LAV + FL + CM + SI
VN1	CAVALO MECÂNICO (VEÍCULO NOVO)	R\$	32.163,74	VW 13-190 E WORKER 2P DIESEL (FIPE)
VN2	CAÇAMBA COMPACTADORA	R\$	11.257,31	= VN1*0,35
VN	VALOR DO VEÍCULO COMPACTADOR NOVO	R\$	43.421,04	= VN1 + VN2
VU	VIDA ÚTIL	ANOS	4,00	REF. NCM 8705
VR	VALOR RESIDUAL	%	20,00%	
dl	COEF. DE DEPRECIAÇÃO LINEAR		0,2000	= ((1-VR)/(VU))
Dep	DEPRECIAÇÃO MENSAL	R\$	723,68	= (dl*VN)/12
jaa	TAXA DE JUROS ANUAL	%	6,00%	SINAPI
RC	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	R\$	135,69	=(VM*jaa)/12
VM	VALOR MÉDIO DO INVESTIMENTO	R\$	27.138,15	= ((VU+1)*VN)/(2*VU)
Qk	DISTÂNCIA DIÁRIA TOTAL PERCORRIDA	KM/DIA	65,64	= Lt+(2*Nv*Dd)
Ncp	NÚMERO DE VEÍCULOS COMPACTADORES	UND	1,00	
Qkt	DISTÂNCIA DIÁRIA TOTAL PERCORRIDA POR VEÍCULO	KM/DIA	65,6398837	= Qkt/Ncp
cc	CONSUMO DE COMBUSTÍVEL	L/KM	0,33	0,56 l/km coleta 0,25 l/km destinação
pd	PREÇO DO COMBUSTÍVEL (DIESEL)	R\$/L	R\$ 3,85	INSUMO 4221 SINAPI 05/2019
d2	DIAS DE COLETA NO MÊS	D	24,42	[365-52(domingos)-15(feriados nacionais)- 2(estaduais)-3(municipais)]/12
GC	GASTO COM COMBUSTÍVEL	R\$	2.005,39	= Qk*cc*pd*d2
LAV	CUSTO COM LAVAGEM DOS VEÍCULOS	R\$	75,51	
FL	CUSTO COM FILTROS LUBRIFICANTES	R\$	200,54	= 10%*GC
CM	CUSTO COM MANUTENÇÃO	R\$	814,14	= (VN*Km)/(VU*12)
km	COEF. DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO		0,90	
SI	CUSTO COM SEGUROS E IMPOSTOS	R\$	56,54	((VU+1)*VN*0,025)/(2*VU*12)

CÓD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	VALOR	REFERÊNCIA
CA-02	CAMINHÃO COMPACTADOR - RESERVA	MÊS	R\$ 915,91	DEP + RC + SI
Dep	DEPRECIAÇÃO MENSAL	R\$	723,68	= (dl*VN)/12
RC	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	R\$	135,69	=(VM*jaa)/12
SI	CUSTO COM SEGUROS E IMPOSTOS	R\$	56,54	((VU+1)*VN*0,025)/(2*VU*12)

CÓD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	VALOR	REFERÊNCIA
CA-03	VEÍCULO DE SUPERVISÃO	MÊS	R\$ 690,56	DEP + RC + GC + LAV + FL + CM + SI
VNs	VALOR DO VEÍCULO NOVO	R\$	8.342,01	STRADA WORKING 1.4 MPI FIRE FLEX 8V C
Vus	VIDA ÚTIL	ANOS	5,00	REF. NCM 8703
VRs	VALOR RESIDUAL	%	62,90%	STRADA WORKING 1.4 MPI FIRE FLEX 8V CS - 2014
dls	COEF. DE DEPRECIAÇÃO LINEAR		0,0742	= ((1-VR)/(VU))

LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

Edmilson F. L. Júnior
 Engenheiro Civil
 RMP N° 0617115680

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

12/18

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza – CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86



DIFERENCIAL
 CONSTRUÇÕES

Deps	DEPRECIÇÃO MENSAL		R\$	51,58	= (dl*VN)/12
jaa	TAXA DE JUROS ANUAL	%		6,00%	SINAPI
RCs	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL		R\$	25,03	=(VM*jaa)/12
VMs	VALOR MÉDIO DO INVESTIMENTO		R\$	5.005,21	=(VU+1)*VN)/(2*VU)
Qkts	DISTÂNCIA DIÁRIA TOTAL PERCORRIDA	KM/DIA		37,01	14,29% da soma das distâncias dos serviços de coleta de resíduos (verificação 1x/semana)
Qv	NÚMERO DE VEÍCULOS DE SUPERVISÃO	UND		1,00	
Qks	DISTÂNCIA DIÁRIA TOTAL PERCORRIDA POR VEÍCULO	KM/DIA		37,01	= Qkts/Ncp
ccs	CONSUMO DE COMBUSTÍVEL	L/KM		0,10	
pds	PREÇO DO COMBUSTÍVEL (GASOLINA)	R\$/L	R\$	4,75	INSUMO 4222 SINAPI 01/2021
d2s	DIAS DE COLETA NO MÊS	d		24,42	[365-52(domingos)-15(feriados nacionais)-2(estaduais)-3(municipais)]/12
GCs	GASTO COM COMBUSTÍVEL		R\$	429,24	= Qk*cc*pd*d2
Lavs	CUSTO COM LAVAGEM DOS VEÍCULOS		R\$	20,14	
Fls	CUSTO COM FILTROS LUBRIFICANTES		R\$	42,92	= 10%*GC
CMs	CUSTO COM MANUTENÇÃO		R\$	111,23	= (VN*Km)/(VU*12)
kMs	COEF. DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO			0,80	
Sis	CUSTO COM SEGUROS E IMPOSTOS		R\$	10,43	((VU+1)*VN*0,025)/(2*VU*12)

CÓD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	VALOR	REFERÊNCIA
CA-04	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	MÊS	R\$ 7.160,76	DEP + RC + GC + LAV + FL + CM + SI
VNs	CAMINHÃO BASC. 6M3 (AQUISIÇÃO VEIC. NOVO)		R\$ 49.069,08	TABELA SEINFRA CE 26
Vus	VIDA ÚTIL	ANOS	4,00	REF. NCM 8705
VRs	VALOR RESIDUAL	%	30,00%	
dls	COEF. DE DEPRECIÇÃO LINEAR		0,1750	= ((1-VR)/(VU))
Deps	DEPRECIÇÃO MENSAL		R\$ 715,59	= (dl*VN)/12
jaa	TAXA DE JUROS ANUAL	%		6,00%
RCs	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL		R\$ 153,34	=(VM*jaa)/12
VMs	VALOR MÉDIO DO INVESTIMENTO		R\$ 30.668,18	=(VU+1)*VN)/(2*VU)
Qkts	DISTÂNCIA DIÁRIA TOTAL PERCORRIDA	KM/DIA	193,36	14,29% da soma das distâncias dos serviços de coleta de resíduos (verificação 1x/semana)
Qv	NÚMERO DE VEÍCULOS DE SUPERVISÃO	UND	1,00	
Qks	DISTÂNCIA DIÁRIA TOTAL PERCORRIDA POR VEÍCULO	KM/DIA	193,36	= Qkts/Ncp
ccs	CONSUMO DE COMBUSTÍVEL	L/KM	0,26	0,56 l/km coleta 0,25 l/km destinação
pd	PREÇO DO COMBUSTÍVEL (DIESEL)	R\$/L	R\$ 3,85	INSUMO 4221 SINAPI 01/2021
d2s	DIAS DE COLETA NO MÊS	d	24,42	[365-52(domingos)-15(feriados nacionais)-2(estaduais)-3(municipais)]/12
GCs	GASTO COM COMBUSTÍVEL		R\$ 4.756,71	= Qk*cc*pd*d2
Lavs	CUSTO COM LAVAGEM DOS VEÍCULOS		R\$ 75,51	
Fls	CUSTO COM FILTROS LUBRIFICANTES		R\$ 475,67	= 10%*GC
CMs	CUSTO COM MANUTENÇÃO		R\$ 920,05	= (VN*Km)/(VU*12)
kMs	COEF. DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO		0,90	
Sis	CUSTO COM SEGUROS E IMPOSTOS		R\$ 63,89	((VU+1)*VN*0,025)/(2*VU*12)

CÓD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	VALOR	REFERÊNCIA
CA-05	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (RESERVA)	MÊS	R\$ 932,82	DEP + RC + SI
Deps	DEPRECIÇÃO MENSAL		R\$ 715,59	= (dl*VN)/12
RCs	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL		R\$ 153,34	=(VM*jaa)/12

LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

Edmilson F. L. Júnior
 Engenheiro Civil
 RNP Nº 0617115680

92/18

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza – CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86



SlS	CUSTO COM SEGUROS E IMPOSTOS	R\$	63,89	$((VU+1)*VN*0,025)/(2*VU*12)$
CÓD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	VALOR	REFERÊNCIA
CA-06	CAMINHÃO CARROCERIA 9M3	MÊS	R\$ 1.726,92	DEP + RC + GC + LAV + FL + CM + SI
VN1	CAVALO MECÂNICO (VEÍCULO NOVO)		R\$ 39.857,81	INSUMO 37761 SINAPI 01/2021
VN2	CAÇAMBA COMPACTADORA		R\$ 3.876,18	INSUMO 37731 SINAPI 01/2021
VN	VALOR DO VEÍCULO COMPACTADOR NOVO		R\$ 43.733,99	= VN1 + VN2
VU	VIDA ÚTIL	ANOS	4,00	REF. NCM 8705
VR	VALOR RESIDUAL	%	30,00%	
dl	COEF. DE DEPRECIAÇÃO LINEAR		0,1750	$= ((1-VR)/(VU))$
Dep	DEPRECIAÇÃO MENSAL	R\$	637,79	$= (dl*VN)/12$
jaa	TAXA DE JUROS ANUAL	%	6,00%	SINAPI
RC	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	R\$	136,67	$= (VM*jaa)/12$
VM	VALOR MÉDIO DO INVESTIMENTO	R\$	27.333,74	$= ((VU+1)*VN)/(2*VU)$
Qk	DISTÂNCIA DIÁRIA TOTAL PERCORRIDA	KM/DIA		$= Lt+(2*Nv*Dd)$
Ncp	NÚMERO DE VEÍCULOS COMPACTADORES	UND	1,00	
Qkt	DISTÂNCIA DIÁRIA TOTAL PERCORRIDA POR VEÍCULO	KM/DIA		$= Qkt/Ncp$
cc	CONSUMO DE COMBUSTÍVEL	L/KM	0,25	0,25 l/km destinação
pd	PREÇO DO COMBUSTÍVEL (DIESEL)	R\$/L	R\$ 3,85	INSUMO 4221 SINAPI 05/2019
d2	DIAS DE COLETA NO MÊS	D	24,42	$[365-52(\text{domingos})-15(\text{feriados nacionais})-2(\text{estaduais})-3(\text{municipais})]/12$
GC	GASTO COM COMBUSTÍVEL	R\$	-	$= Qk*cc*pd*d2$
LAV	CUSTO COM LAVAGEM DOS VEÍCULOS	R\$	75,51	
FL	CUSTO COM FILTROS LUBRIFICANTES	R\$	-	$= 10\%*GC$
CM	CUSTO COM MANUTENÇÃO	R\$	820,01	$= (VN*Km)/(VU*12)$
km	COEF. DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO		0,90	
SI	CUSTO COM SEGUROS E IMPOSTOS	R\$	56,95	$((VU+1)*VN*0,025)/(2*VU*12)$

CÓD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	VALOR	REFERÊNCIA
CA-07	CAMINHÃO CARROCERIA 9M3 (RESERVA)	MÊS	R\$ 831,40	DEP + RC + SI
Dep	DEPRECIAÇÃO MENSAL	R\$	637,79	$= (dl*VN)/12$
RC	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	R\$	136,67	$= (VM*jaa)/12$
SI	CUSTO COM SEGUROS E IMPOSTOS	R\$	56,95	$((VU+1)*VN*0,025)/(2*VU*12)$

CÓD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	VALOR	REFERÊNCIA
CA-08	CONTAINER	MÊS	R\$ 36,29	Delpt + RCIt + CMIt
VNIt	CAÇAMBA ENTULHO, ESTACIONÁRIA, POLIGUINDASTE (EQUIPAMENTO NOVO) 9M3		R\$ 1.258,50	VALOR DE MERCADO
VUIt	VIDA ÚTIL	ANOS	5,00	
VRIt	VALOR RESIDUAL	%	10,00%	
dl	COEF. DE DEPRECIAÇÃO LINEAR		0,1800	$= ((1-VR)/(VU))$
Dep	DEPRECIAÇÃO MENSAL	R\$	18,88	$= (dl*VN)/12$
jaa	TAXA DE JUROS ANUAL	%	6,00%	SINAPI
RC	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	R\$	3,78	$= (VM*jaa)/12$
VM	VALOR MÉDIO DO INVESTIMENTO	R\$	755,10	$= ((VU+1)*VN)/(2*VU)$
CM	CUSTO COM MANUTENÇÃO	R\$	13,63	$= (VN*Km)/(VU*12)$
km	COEF. DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO		0,65	Equiv. Caminhão betoneira

CÓD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	VALOR	REFERÊNCIA
CA-09	LUTOCAR	MÊS	R\$ 7,57	Delpt + RCIt + CMIt

LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

Edmilson F. L. Júnior
 Engenheiro Civil
 Nº 0617115680

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 13/18

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza – CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86



VNi	VALOR DO LUTOCAR (EQUIPAMENTO NOVO)	R\$	83,90	VALOR DE MERCADO
VUt	VIDA ÚTIL	ANOS	1,50	
VRi	VALOR RESIDUAL	%	10,00%	
dl	COEF. DE DEPRECIAÇÃO LINEAR		0,6000	= ((1-VR)/(VU))
Dep	DEPRECIAÇÃO MENSAL	R\$	4,20	= (dl*VN)/12
jaa	TAXA DE JUROS ANUAL	%	6,00%	SINAPI
RC	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	R\$	0,35	= (VM*jaa)/12
VM	VALOR MÉDIO DO INVESTIMENTO	R\$	69,92	= ((VU+1)*VN)/(2*VU)
CM	CUSTO COM MANUTENÇÃO	R\$	3,03	= (VN*Km)/(VU*12)
kmit	COEF. DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO		0,65	Equiv. Caminhão betoneira



Edmilson F. L. Júnior
 Engenheiro Civil
 RNP N° 0617115680

LORENA P. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

14/10



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORA %	MES %	HORA %	MES %
A	GRUPO A				
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80	36,80	36,80
B	GRUPO B				
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,71	0,92	0,71
B4	13º Salário	10,83	8,33	10,83	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,18	7,07	9,18	7,07
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02	0,03	0,02
TOTAL		44,97	16,84	44,97	16,84
C	GRUPO C				
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,56	4,28	5,56	4,28
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,37	3,36	4,37	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,81	2,93	3,81	2,93
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36	0,47	0,36
TOTAL		14,34	11,03	14,34	11,03
D	GRUPO D				
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83	16,55	6,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36	0,49	0,38
TOTAL		8,02	3,19	17,04	6,58
TOTAIS		84,13	47,86	113,15	71,25

Handwritten signatures and initials are present throughout the page, including a large signature on the left, a signature 'LORENA F. PINHEIRO' in the center, and a signature 'Edmilson F. L. Júnior' on the right. There are also some handwritten numbers like '15/19' at the bottom right.

LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

Edmilson F. L. Júnior
 Engenheiro Civil
 RNP Nº 0617115680



COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
1	ADM. CENTRAL (AC)	3,00%
2	SEGURO + GARANTIA + RISCO	0,80%
3	RISCO (R.)	0,97%
4	DESPESA FINANCEIRA (DF)	0,59%
5	TRIBUTOS (I)	6,65%
5.1	PIS	0,65%
5.2	COFINS	3,00%
5.3	ISS	3,00%
5.4	CPRB	0,00%
6	LUCRO (L)	5,00%

BDI = 18,54%

$$B.D.I = (1+AC+SG+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-(I))-1$$

Edmilson F. L. Júnior
Engenheiro Civil
RNF N° 0617115680

LORENA F. PINHEIRO
DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
CNPJ: 36.470.117/0001-86
Sócio Titular

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza - CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86



DIFERENCIAL
 CONSTRUÇÕES

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E URBANOS COMPREENDENDO AINDA OS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA DE ÁRVORES E SERVIÇOS DE ROÇO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE
 LOCAL: SANTANA DO CARIRI / CE

DATA: 30/04/2021

BDI: 18,54%

TABELA: SEINFRA 026 / SINAPI-CE ND

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL		MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 56.547,24	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 56.547,24	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%
2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS	R\$ 761.139,12	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%
2.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COMPACTADOR (LOCALIDADES: A + I + L + K)	R\$ 257.116,08	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%
2.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3 (LOCALIDADES: B + C + F + J)	R\$ 302.086,44	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%
2.3	COLETA EM CONTAINER E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) À DESCARGA EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 9M3 (LOCALIDADES: D + E + G + H + K + M + N + O + P + Q + R)	R\$ 185.915,40	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%
2.4	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DE CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO, ENTULHO (RCD)	R\$ 16.021,20	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%
3	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS	R\$ 570.293,64	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%
3.1	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 415.948,80	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%
3.2	CAPINA MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 76.701,24	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%
3.3	PINTURA DE GUIAS DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 77.643,60	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%
3.4	ROÇAGEM MANUAL DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 229.456,68	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%
4	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS URBANIZADAS	R\$ 18.650,88	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%
4.1	PODA ARBOREA	R\$ 18.650,88	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%
TOTAL PARCIAL		R\$ 1.636.087,56	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%
TOTAL ACUMULADO		R\$ 1.636.087,56	8,33%	R\$ 136.340,63	16,67%	R\$ 272.681,26	16,67%	R\$ 409.021,89	25,00%	R\$ 545.362,52	33,33%	R\$ 681.703,15	41,67%	R\$ 818.043,78	50,00%

Edmilson L. Júnior
 Engenheiro Civil
 RNP Nº 0617115680

LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

3715
 818.043,78
 136.340,63
 681.703,15
 818.043,78

RUA: ENG RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534
 PQ MANIBURA, Fortaleza - CE
 Fone: 85 997855897
 E-mail: DIFERENCIALCONSTRU@GMAIL.COM
 CNPJ: 36.470.117/0001-86

DIFERENCIAL
 CONSTRUÇÃO

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Serviço: PODA DE ÁRVORES E SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES E URBANOS COMPREENDENDO AINDA OS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO,
 LOCAL: SANTANA DO CARIRI / CE

DATA: 30/04/2021

BDI: 18,54%

TABELA: SEINFRA 026 / SINAPI-CE ND

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 56.547,24	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 56.547,24	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27	8,33%	R\$ 4.712,27
2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS	R\$ 761.139,12	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%	R\$ 63.428,26	8,33%	R\$ 63.428,26
2.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COMPACTADOR (LOCALIDADES: A + I + L + K)	R\$ 257.116,08	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%	R\$ 21.426,34	8,33%	R\$ 21.426,34
2.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3 (LOCALIDADES: B + C + F + J)	R\$ 302.086,44	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%	R\$ 25.173,87	8,33%	R\$ 25.173,87
2.3	COLETA EM CONTAINER E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) À DESCARGA EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA (Q + R)	R\$ 185.915,40	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%	R\$ 15.492,95	8,33%	R\$ 15.492,95
2.4	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DE CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO, ENTULHO (RCD)	R\$ 16.021,20	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%	R\$ 1.335,10	8,33%	R\$ 1.335,10
3	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS	R\$ 570.293,64	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%	R\$ 47.524,47	8,33%	R\$ 47.524,47
3.1	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 415.948,80	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%	R\$ 34.662,40	8,33%	R\$ 34.662,40
3.2	CAPINA MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 76.701,24	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%	R\$ 6.391,77	8,33%	R\$ 6.391,77
3.2	PINTURA DE GUIAS DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 77.643,60	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%	R\$ 6.470,30	8,33%	R\$ 6.470,30
3.4	ROÇAGEM MANUAL DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 229.456,68	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%	R\$ 19.121,39	8,33%	R\$ 19.121,39
4	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS URBANIZADAS	R\$ 18.650,88	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24
4.1	PODA ÁRBOREA	R\$ 18.650,88	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24	8,33%	R\$ 1.554,24
TOTAL PARCIAL		R\$ 1.636.087,56	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%	R\$ 136.340,63	8,33%	R\$ 136.340,63
TOTAL ACUMULADO		R\$ 58.333,00	8,33%	R\$ 954.384,41	66,67%	R\$ 1.090.725,04	75,00%	R\$ 1.227.065,67	83,33%	R\$ 1.363.406,30	91,67%	R\$ 1.499.746,93	100,00%	R\$ 1.636.087,56



LORENA F. PINHEIRO
 DIFERENCIAL CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 36.470.117/0001-86
 Sócio Titular

Edmilson F. L. Junior
 Engenheiro Civil
 RFP N° 0617115680

18/18